АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2011 г. № 826
О создании межведомственной координационной комиссии по вопросам организации контроля за целевым и эффективным использованием средств, выделенных на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории города Георгиевска

В целях реализации требований, предусмотренных Федеральным законом «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на территории города Георгиевска, в том числе по вопросам организации контроля за целевым и эффективным использованием средств, выделенных на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, руководствуясь постановлением администрации города Георгиевска от 10 мая 2011 г. № 574 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов города Георгиевска в 2011 году», на основании статей 50, 64 Устава города Георгиевска, администрация города Георгиевска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную координационную комиссию по вопросам организации контроля за целевым и эффективным использованием средств, выделенных на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории города Георгиевска.

2. Утвердить состав межведомственной координационной комиссии по вопросам организации контроля за целевым и эффективным использованием средств, выделенных на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории города Георгиевска согласно приложению 1.

3.Утвердить Положение о межведомственной координационной комиссии по вопросам организации контроля за целевым и эффективным использованием средств, выделенных на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории города Георгиевска согласно приложению 2.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города И.М. Терера.
5 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Георгиевска

Ставропольского края
А.В. Манаков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

города Георгиевска

Ставропольского края
от 22 июня 2011 г. № 826

Состав

межведомственной координационной комиссии по вопросам организации контроля за целевым и эффективным использованием средств, выделенных на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории города Георгиевска

	Курбанов Алексей

Викторович
	заместитель главы администрации города, председатель комиссии

	Ильиных Андрей

Леонидович
	и.о. начальника муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска», заместитель председателя комиссии

	Азарова Ольга
Сергеевна
	юрисконсульт 1 категории муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Авраменко Сергей

Алексеевич
	директор Георгиевского муниципального унитарного предприятия «Теплосеть»

	Акулинцев Владимир

Михайлович
	главный инженер открытого акционерного общества «Георгиевские городские электрические сети» (по согласованию)

	Гажев Вячеслав

Михайлович
	директор филиала государственного уни тарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - Георгиевский «Межрайводоканал» (по согласованию)

	Гапошин Анатолий
Андреевич
	начальник отдела капитального строительства администрации города

	Чечеткина Валентина
Владимировна
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации города – главный архитектор города

	Бикенева Людмила
Ивановна
	и.о. начальника производственно- технического отдела муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска»

	Ильина Светлана

Константиновна
	заместитель председателя Думы города (по согласованию)

	Кобзарева Любовь

Федоровна
	начальник отдела договорной и правовой работы и реформирования жилищно-коммунального хозяйства муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска»

	Хейло Владимир
Федорович
	и.о. заведующего юридическим отделом администрации города

Управляющая делами

администрации города С.И. Коровкина

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

города Георгиевска

Ставропольского края
от 22 июня 2011 г. № 826

Положение

о межведомственной координационной комиссии по вопросам организации контроля за целевым и эффективным использованием средств, выделенных на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории города Георгиевска

1. Общие положения

1.1. Межведомственная координационная комиссия по вопросам организации контроля за целевым и эффективным использованием средств, выделенных на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории города Георгиевска (далее - Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие органов муниципальной власти, предприятий и организаций города Георгиевска, независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг, а также контроля за реализацией муниципальной адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов города Георгиевска в 2011 году».

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением администрации города Георгиевска от 10 мая 2011 г. № 574 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов города Георгиевска в 2011 году», а также настоящим Положением.

2. Порядок образования и состав Комиссии

2.1. Комиссия формируется на коллегиальной основе и состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

2.2. Комиссию возглавляет председатель, являющийся заместителем главы администрации города Георгиевска.

Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач и функций.

2.3. Персональный состав Комиссии утверждается Главой города Георгиевска.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия имеет право в установленном порядке осуществлять контроль за реализацией муниципальной адресной программой «Капитальный ремонт многоквартирных домов города Георгиевска в 2011 году» и проведением работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, в том числе по их восстановлению или замене, в целях улучшения эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирных домах.

3.2. При выполнении возложенных полномочий, Комиссия осуществляет следующие функции:

рассматривает информацию по вопросам осуществления деятельности Комиссии, исполнения решений, принятых администрацией города Георгиевска, а также вырабатывает рекомендации для товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов и иных специализированных потребительских кооперативов, либо выбранных собственниками помещений в многоквартирных домах управляющих организаций по итогам рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии;

совместно с получателями финансовой поддержки осуществляет контроль за проведением капитального ремонта многоквартирных домов с привлечением в установленном законодательством порядке организаций, имеющих право на осуществление данной деятельности;

принимает участие в приемке выполненных работ совместно с получателем финансовой поддержки путем согласования актов о приемке выполненных работ по форме КС-2 «Акт о приемке выполненных работ», утвержденной постановлением Государственного комитета РФ по статистике от 11.11.1999г. № 100 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ»;

заслушивает информацию получателей финансовой поддержки о ходе проведения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов;

рассматривает вопросы формирования резервного перечня многоквартирных домов, требующих капитального ремонта;

принимает иные решения в случаях, предусмотренных действующим законодательством и настоящим Положением.

3.3. Полномочия председателя Комиссии:

возглавляет Комиссию и организует исполнение ее решений;

распределяет обязанности между членами Комиссии;

определяет вопросы повестки очередного заседания Комиссии;

наделяет членов Комиссии правом участвовать в работе государственных и рабочих комиссий по приемке в эксплуатацию законченных капитальным ремонтом многоквартирных домов и отдельных их элементов;

наделяет членов Комиссии правом согласовывать акты о приемке выполненных работ;

принимает решения по иным отнесенным к компетенции Комиссии вопросам.

3.4. Секретарь Комиссии:

оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний;
доводит до сведения членов Комиссии вопросы повестки очередного заседания;

ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;

обеспечивает доведение решений Комиссии до исполнителей;

заверяет выписки из протоколов заседаний, подписывает информационные материалы;

исполняет иные поручения председателя Комиссии, а в его отсутствие - заместителя председателя Комиссии, входящие в компетенцию Комиссии.

3.5. Комиссия обязана:

контролировать графики выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов;

участвовать в работе государственных и рабочих комиссий по приемке в эксплуатацию законченных капитальным ремонтом многоквартирных домов и их отдельных элементов;

согласовывать акты о приемке выполненных работ по поручению председателя Комиссии;

информировать жителей многоквартирных домов о ходе выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.2. Заседание является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

4.3. Решения принимаются большинством голосов присутствующих членов Комиссии.

4.4. Решения Комиссии оформляются протоколом.

4.5. Комиссия созывается ее председателем по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

4.6. Комиссия вправе привлекать к участию в своих заседаниях представителей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов и иных специализированных потребительских кооперативов, либо выбранных собственниками помещений в многоквартирном доме управляющих организаций и подрядных организаций.

4.7. Заседание Комиссии проводится ее председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя.

4.8. Протокол подписывается председательствующим на соответствующем заседании и секретарем Комиссии.

4.9. Мнение члена Комиссии по его требованию заносится в протокол заседания.

Управляющая делами

администрации города
С.И. Коровкина